Que tanto integrantes de la Unidad Operativa de Compras como de la Unidad Requirente,
emiten el Dictamen de Evaluación n° 144/2024 al efecto de la adjudicación respectivamente.

Que el monto de la presente adjudicación asciende a la suma total de PESOS SETECIENTOS
NOVENTA Y CINCO MIL ($ 795.000,00), a la firma: “TOLOSA MARTIN FEDERICO”.

Que el gasto se deberá afectar con cargo a 001 - 010 – Rectorado – Presupuesto Ordinario –
3/353 – Ejercicio 2024.

Que el referido llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada ha sido tramitada en
todo de acuerdo a lo dispuesto por el Decreto nº 1023/01, Decreto nº 1030/16, Ordenanza C.S.

[...]

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Contratación Directa por Compulsa
Abreviada n° 147/2024 a la firma: “TOLOSA MARTIN FEDERICO – (CUIT Nº: 20-32035005-
1)”, por la suma total de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL ($ 795.000,00),
para la contratación del servicio de impresión de treinta (30) ejemplares del libro “La
Universidad Nacional de San Luis, entre legados y huellas (1939-2023)”, para el Programa:
Historia y Memoria UNSL, del Archivo Histórico y Documental de esta Universidad.